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Stanowisko nr 5/2014 

Walnego Zebrania Delegatów  

Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” 

w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2014 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego 

 

 

Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” 

wyraża stanowczy sprzeciw w związku z projektem rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 30 kwietnia 2014 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie klasyfikacji zawodów 

szkolnictwa zawodowego w zakresie zapisu zawartego w paragrafie 2: „Na rok szkolny 2016/17 

nie prowadzi się rekrutacji kandydatów do klasy pierwszej (na pierwszy semestr) szkół 

prowadzących kształcenie w zawodach technik farmaceutyczny, asystentka stomatologiczna  

i opiekunka dziecięca. Kształcenie w tych zawodach prowadzi się do zakończenia cyklu 

kształcenia”. 

Wejście w życie w/w zapisu spowoduje, że utracą pracę kolejni nauczyciele zatrudnieni 

 w publicznych Medycznych Szkołach Policealnych w kraju. Podobna sytuacja miała miejsce na 

przestrzeni ostatnich lat w zawodach: pielęgniarka, położna, technik fizjoterapii, technik analityki 

medycznej, ratownik medyczny, dietetyk.  

W krajach Unii Europejskiej kształcenie średniego personelu medycznego odbywa się  

na poziomie licealnym i policealnym i nie wymaga kształcenia na poziomie akademickim.  

Średnie szkoły medyczne posiadają ogromne doświadczenie w organizacji zajęć 

praktycznych i praktyk zawodowych, co pozwala na efektywne przygotowanie do pełnienia ról 

zawodowych. Uczniowie odbywają zajęcia ćwiczeniowe i praktyczne w małych grupach pod 

kierunkiem wysoko wykwalifikowanych nauczycieli.  

W ostatnich latach szkoły medyczne przeznaczyły duże środki finansowe na doposażenie 

pracowni, zgodnie z wymogami wynikającymi z nowej podstawy programowej. Nauczyciele 

poświęcili dużo czasu i środków finansowych na podnoszenie kwalifikacji czy uzyskanie 

uprawnień egzaminatorów OKE.  

W aspekcie społecznym proponowane wygaszenie kształcenia dla wymienionych 

zawodów na poziomie szkoły policealnej będzie bardzo krzywdzące dla młodzieży pochodzącej  

z rodzin o niskim statusie ekonomicznym - z obszarów wiejskich i małych miasteczek, co 

uniemożliwi im zdobycie wykształcenia w tych zawodach.  

Ponadto, zlikwidowanie kształcenia w zawodach technik farmaceutyczny, asystentka 

stomatologiczna, opiekunka dziecięca zamyka drogę do podjęcia pracy w/w zawodach osobom, 

które chcą zmienić zawód. Dotyczy to np. absolwentów szkół wyższych, którzy nie mogą podjąć 
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pracy we wcześniej wyuczonym zawodzie, kobiet, które po dłuższej przerwie chcą wrócić  

do aktywności zawodowej i nie mogą podjąć kształcenia na wyższej uczelni.  

W związku z sytuacją demograficzną kraju i interesem społecznym zasadne jest 

utrzymanie kształcenia w zawodach medycznych w publicznych szkołach policealnych.  

XXVII Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ 

„Solidarność” wnioskuje o utrzymanie kształcenia w zawodach technik farmaceutyczny, 

opiekunka dziecięca, asystentka stomatologiczna w dotychczasowej formie. 
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Ostrowiec Świętokrzyski, 21-23 maja 2014 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


